
CHAMADA PÚBLICA Nº. 003/2015.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR EXAMES 
DE ANALISES CLINICA – TABELA SUS.

HOMOLOGAÇÃO

Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores. Considerando ainda os autos da 
chamada pública nº 003/2015, em particular a ata 
expedida pela Douta Comissão Permanente de 
Licitação do Município. Considerando que foram 
observados os prazos recursais, nos termos do 
artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93. Com base 
nas informações apresentadas HOMOLOGO a 
chamada pública, que teve as documentações e as 
propostas das empresas SOCIEDADE MÉDICA 
PATUENSE LTDA – ME e DNA CENTER S/S 
LTDA devidamente aprovadas. Dê-se ciência e 
cumpra-se. Macaíba/RN, 29 de Maio de 2015.
Silvana Cosme Pereira - Gestora do Fundo 
Municipal de Saúde.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 004.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
CADEIRAS DE RODAS, FRALDA, COLCHÃO, 
NEBULIZADOR E MULETAS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: CIRURGICA BEZERRA 
DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 02.800.122/0001-
98. ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, Nº. 1523, DIXS-
SEPT ROSADO, NATAL/RN, CEP Nº. 59.031-630. 
ITENS VENCIDOS: 03 - R$ 215,00, 05 - R$ 88,00 
E 12 - R$ 3,26. REPRESENTANTE LEGAL DA 
EMPRESA: JOSÉ BEZERRA DE ARAÚJO 
JÚNIOR. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 011.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDORES: SAÚDE DOCTOR 
COMERCIO LTDA – CNPJ Nº. 11.511.020/0001-43. 
ENDEREÇO: RUA AÇU, Nº. 341, TIROL, NATAL/
RN, CEP Nº. 59.020-110. ITENS VENCIDOS: 01 - 
R$ 6,15, 05 - R$ 27,50, 06 - R$ 47,90, 07 - R$ 10,30, 
11 - R$ 1,50, 12 - R$ 3,60, 13 - R$ 53,00, 14 - R$ 
16,00, 15 - R$ 61,00, 16 - R$ 33,00, 17 - R$ 109,00, 
24 - R$ 4,20, 34 - R$ 3,95, 37 - R$ 3,40, 40 - R$ 
4,20, 41 - R$ 3,25, 42 - R$ 3,25, 43 - R$ 6,15, 45 
- R$ 28,50, 46 - R$ 28,50, 47 - R$ 28,50, 48 - R$ 
28,50, 49 - R$ 28,50, 50 - R$ 28,50, 51 - R$ 28,50, 
52 - R$ 28,50, 53 - R$ 28,50, 54 - R$ 28,50, 55 - R$ 
28,50, 57 - R$ 24,00, 58 - R$ 23,00, 60 - R$ 13,50, 
62 - R$ 33,00, 63 - R$ 37,00, 64 - R$ 4,50, 65 - R$ 
30,80, 72 - R$ 28,00, 77 - R$ 1,40, 78 - R$ 31,70, 82 
- R$ 4,25, 83 - R$ 6,90, 85 - R$ 9,40 E 86 - R$ 9,40. 
REPRESENTANTE LEGAL: CESAR CARLOS 
SILVEIRA MARIZ.; PHOSPONDT LTDA – CNPJ 
Nº.  04.451.626/0001-75. AVENIDA AYRTON 
SENNA, Nº. 4148, CAPIM MACIO, NATAL/RN, 
CEP Nº. 59.080-100. ITENS VENCIDOS: 08 - R$ 
9,47, 19 - R$ 2,54, 23 - R$ 2,62, 38 - R$ 3,48, 39 - 
R$ 3,48, 66 - R$ 5,45, 71 - R$ 26,70, 74 - R$ 7,10, 
75 - R$ 2,87 E 84 - R$ 10,74. REPRESENTANTE 
LEGAL: JOSÉ RAIMUNDO LEITE DE FREITAS. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVANA 
COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 012.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE CONSUMO 
ODONTOLÓGICO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: SAÚDE DOCTOR COMERCIO 
LTDA – CNPJ Nº. 11.511.020/0001-43. 
ENDEREÇO: RUA AÇU, Nº. 341, TIROL, NATAL/
RN, CEP Nº. 59.020-110. ITENS VENCIDOS: 02 - 
R$ 10,85, 03 - R$ 14,14, 04 - R$ 14,14, 06 - R$ 7,40, 
07 - R$ 21,69, 08 - R$ 41,30, 09 - R$ 41,55, 11 - R$ 
6,89, 13 - R$ 16,99, 14 - R$ 8,65, 15 - R$ 4,60, 24 - 
R$ 4,30, 27 - R$ 4,30, 31 - R$ 47,50, 32 - R$ 39,70, 
37 - R$ 6,79, 38 - R$ 6,79, 39 - R$ 6,79, 40 - R$ 
6,79, 41 - R$ 6,79, 42 - R$ 6,79, 43 - R$ 4,83, 44 - 
R$ 6,67, 45 - R$ 6,49, 46 - R$ 42,00, 47 - R$ 23,50, 
48 - R$ 33,70, 51 - R$ 11,50, 52 - R$ 11,50, 53 - R$ 
11,50, 56 - R$ 10,70, 57 - R$ 10,70, 58 - R$ 10,70, 
59 - R$ 3,89, 67 - R$ 1,65, 68 - R$ 1,65, 69 - R$ 
1,65, 70 - R$ 1,65, 71 - R$ 1,65, 72 - R$ 1,65, 73 - 
R$ 1,65, 74 - R$ 1,65, 75 - R$ 1,65, 77 - R$ 0,39, 78 
- R$ 9,99, 79 - R$ 4,33, 82 - R$ 1,69, 83 - R$ 6,15, 
84 - R$ 14,75, 85 - R$ 215,00, 86 - R$ 5,20, 87 - R$ 
6,19, 88 - R$ 6,15, 89 - R$ 3,05, 95 - R$ 19,10, 96 
- R$ 9,14, 97 - R$ 9,14, 98 - R$ 9,14, 99 - R$ 9,14, 
100 - R$ 9,14, 101 - R$ 9,14, 102 - R$ 9,14, 103 - R$ 
9,14, 104 - R$ 9,14, 105 - R$ 9,14, 106 - R$ 9,14, 
108 - R$ 13,00, 110 - R$ 15,15, 112 - R$ 12,50, 113 

- R$ 13,00, 114 - R$ 15,25, 115 - R$ 15,25, 116 - R$ 
15,25, 122 - R$ 13,60, 123 - R$ 13,60, 124 - R$ 
13,60, 125 - R$ 13,60, 126 - R$ 13,60, 127 - R$ 
13,60, 130 - R$ 13,89, 131 - R$ 13,89, 132 - R$ 
13,89, 133 - R$ 13,89, 134 - R$ 13,89, 138 - R$ 
0,85, 139 - R$ 0,85, 140 - R$ 6,70, 145 - R$ 34,70, 
147 - R$ 19,10, 148 - R$ 1,87, 149 - R$ 1,47, 151 
- R$ 79,90, 153 - R$ 1,10, 154 - R$ 1,10, 155 - R$ 
1,10, 156 - R$ 1,10, 157 - R$ 1,10, 158 - R$ 1,10, 
159 - R$ 1,10, 160 - R$ 1,10, 161 - R$ 1,10, 162 - R$ 
1,10, 163 - R$ 1,10, 164 - R$ 1,10, 165 - R$ 1,10, 
166 - R$ 1,10, 167 - R$ 1,10, 168 - R$ 1,10, 174 - R$ 
46,00, 176 - R$ 44,00, 178 - R$ 49,00, 179 - R$ 8,59, 
180 - R$ 8,59, 181 - R$ 8,59, 182 - R$ 8,59, 183 - R$ 
8,59, 185 - R$ 19,20, 189 - R$ 2,53, 190 - R$ 19,99, 
192 - R$ 3,07, 193 - R$ 0,99, 195 - R$ 76,99, 196 
- R$ 1,15. REPRESENTANTE LEGAL: CESAR 
CARLOS SILVEIRA MARIZ. REPRESENTANTE 
DO MUNICÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 015.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO – 
PROVA BRASIL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: FOCCUS COMÉRCIO 
IMPORT. DE ART. EDUC. LTDA EPP - CNPJ: 
10.424.655/0001-40. ENDEREÇO: AV. DOS 
REMÉDIOS, Nº. 1033, VILA DOS REMÉDIOS, 
OSASCO/SP, CEP Nº. 06.298-006. ITENS 
VENCIDOS: 01 - R$ 69,00, 02 - R$ 69,00, 03 - R$ 
75,00 E 04 - R$ 75,00. REPRESENTANTE LEGAL 
DA EMPRESA: STELITA DA SILVA MELO PAES. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: MÁRCIA 
DE PAULA BRILHANTE PORTELA SBRUSSI - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE MACAÍBA/RN. CONTRATADA: L. 
REGO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. OBJETO: 
ACRÉSCIMO DE 25% (VINTE E CINCO POR 
CENTO) NO VALOR GLOBAL DO CONTRATO, 
DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE 
EXAMES VASCULARES, A SER UTILIZADO 
NO ITEM 02. VALOR ACRESCIDO: R$ 13.520,00. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, I, “B” E 
§ 1º, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 012/2013. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. SILVANA COSME PEREIRA - 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE MACAÍBA / CONTRATANTE. LEONARDO 
CARLOS GONÇALVES REGO P/ CONTRATADO.

ANO VI – N° 818 - (Edição extraordinária) -  Macaíba-RN, quinta-feira, 18 de junho de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

EXTRATOS



ANO VI – N° 818 - (Edição extraordinária) -  Macaíba-RN, quinta-feira, 18 de junho de 2015 2

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: PEDRO L. G. MELGES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP. OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA 
AUTO ENVELOPADORA DE MESA, 
DESTINADA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 
VIGENCIA: 03 (TRES) MESES. VALOR 
GLOBAL: R$ 2.160,00. FUNDAMENTAÇÃO: 
ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 007/2013. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA – PREFEITO MUNICIPAL 
P/ CONTRATANTE. PEDRO LUIZ GOMES 
MELGES P/CONTRATADO.

LEI Nº 1757/2015

Dá denominação a Quadra de Esporte Sebastião 
José de Andrade, localizada na Comunidade 
Lagoa dos Cavalos – Macaíba/RN, e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE.

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Macaíba 
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica denominada de Quadra de Esporte 
Sebastião José de Andrade, a quadra que está sendo 
construída na Comunidade de Lagoa dos Cavalos, 
zona rural de Macaíba/RN. 

Art. 2o – Caberá a Prefeitura Municipal, colocar a 
placa alusiva com a denominação criada por força 
desta Lei.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas às disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Prefeito, em 17 de junho de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 265/2015

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Decreto 
Municipal nº 1665/2013.

 R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. JUEDSON COSTA DE 
OLIVEIRA, inscrito no CPF  de nº 069.382.974-52, 
Matrícula nº 96113-2, Secretário Municipal de Trânsito 
e Transporte - 02 (duas) diárias, para custear as despesas 
com alimentação, locomoção e estadias, durante sua 
permanência na Cidade de Goiânia/GO, nos dias 22 
e 23 de Junho de 2015, para realizar juntamente com 
o Fórum Permanente de Trânsito e Transporte do Rio 
Grande do Norte, visita técnica ao Consórcio da Rede 
Metropolitana de Transportes Coletivos de Goiânia.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para que 
seja efetuado o pagamento dos valores autorizados.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, em 17 de junho 
de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

LEIS

PORTARIAS

Espaço
não utilizado

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br


